



FUNDACJA

REGIONALNEJ AGENCJI
PROMOCJI ZATRUDNIENIA

**Sprawozdanie
z działalności
Fundacji Regionalnej Agencji
Promocji Zatrudnienia
za 2008 rok**

1. Nazwa: **Fundacja Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia**

Adres: 41-300 Dąbrowa Górnicza, ul. Sienkiewicza 6a

Numer KRS: 0000144428, data wpisu w KRS: 19.12.2002 r.

REGON: 277947710

Dane członków zarządu Fundacji:

Prezes Zarządu

Bogdan Mirosław Wieczorek

42-530 Dąbrowa Górnicza

ul. Majewskiego 105

Wiceprezes Zarządu

Marcin Aleksander Gamrot

41-300 Dąbrowa Górnicza,

ul. Adamieckiego 10/53

Cele statutowe Fundacji:

- Przeciwdziałanie bezrobociu
 - Wspieranie rozwoju lokalnych społeczności, a zwłaszcza działalności społeczno-kulturalnej, naukowej, oświatowej, informacyjnej oraz socjalnej, a także w zakresie ochrony środowiska naturalnego i zabytków
 - Wspieranie demokracji i ochrona praw człowieka
 - Rozwój gospodarczy regionów poprzez wspieranie działalności małych i średnich przedsiębiorstw.
2. Fundacja realizuje swoje cele statutowe m.in. poprzez działalność szkoleniową, doradczą, informacyjną, charytatywną, pośrednictwo pracy. Współpracuje m.in. z organami administracji publicznej, instytucjami wspierającymi przedsiębiorczość oraz rynek pracy jak również z innymi organizacjami pozarządowymi. Prowadzi aktywną działalność od momentu założenia w 2002 roku.

Działalność Fundacji realizowana jest m.in. w oparciu o posiadane certyfikaty oraz zaświadczenia, w tym:

- zaświadczenie Prezydenta Miasta Dąbrowy Górniczej o wpisie do ewidencji niepublicznej placówki kształcenia ustawicznego,
- zaświadczenie Wojewódzkiego Urzędu Pracy o wpisie instytucji szkoleniowej do rejestru instytucji szkoleniowych pod numerem ewidencyjnym 2.24/00045/2004 wraz z aktualizacją dokonaną w 2008 r.,
- wpis do rejestru Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw przy Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości pod numerem 12/15/2005/090 w zakresie usług: doradczych o charakterze ogólnym, szkoleniowych i informacyjnych,
- certyfikat Systemu Zarządzania Jakością nr 213/1/SZJ/2009 w zakresie spełnienia wymagań normy PN-EN ISO 9001:2001 w zakresie świadczenia usług doradczych o charakterze ogólnym, informacyjnych i szkoleniowych,
- certyfikat na prowadzenie działalności w zakresie pośrednictwa pracy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej (nr rejestru – 681/1a),
- certyfikat na prowadzenie działalności w zakresie pośrednictwa obywateli polskich do pracy za granicą u pracodawców zagranicznych (nr rejestru – 681/1b),

- certyfikat na prowadzenie działalności w zakresie doradztwa personalnego (nr rejestru 681/2),
- certyfikat na prowadzenie działalności w zakresie poradnictwa zawodowego (nr rejestru – 681/4).

W 2008 r. Fundacja zrealizowała następujące projekty szkoleniowe:

- **„Warsztaty informatyczne dla gimnazjalistów” - projekt realizowany z dotacji Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej oraz środków własnych Fundacji RAPZ w okresie od 03.03.2008 r. do 24.12.2008 r.**

Celem projektu „Warsztaty informatyczne dla gimnazjalistów” było zainteresowanie uczniów informatyką, stworzenie im warunków do rozwijania ciekawości poznawczej oraz rozbudzanie ich motywacji do dalszej edukacji, poprzez dostarczenie im dodatkowych kompetencji informatycznych i umożliwienie uzyskania uzupełniającego zaświadczenia potwierdzającego sprawność w zakresie obsługi sprzętu informatycznego. Na zajęciach prowadzonych w ramach projektu doskonalono umiejętności dotyczące tworzenia stron internetowych, w szczególności praktycznego wykorzystania tabel i ramek przy projektowaniu architektury strony, obróbki obrazów graficznych i przygotowania ich do zamieszczenia na stronie, wykorzystania elementów multimedialnych w tworzeniu strony oraz pisania prostych programów.

Projekt „Warsztaty informatyczne dla gimnazjalistów” polegał na przeprowadzeniu w 2008 roku cyklu warsztatów informatycznych dla uczniów ostatnich klas szkół gimnazjalnych z terenu Dąbrowy Górniczej. Był realizowany w dwóch etapach, odpowiednio w drugim półroczu roku szkolnego 2007/2008 oraz w pierwszym półroczu roku szkolnego 2008/2009. Zajęcia warsztatowe prowadzono w około dziesięcioosobowych grupach, z możliwością indywidualnego podejścia do każdego uczestnika warsztatów (każdy uczeń ma inną osobowość i pracuje w innym tempie). Warsztaty obejmowały po 8 godzin lekcyjnych zajęć treningowych, prowadzonych w oparciu o programy dostosowane każdorazowo do poziomu wiedzy informatycznej oraz potrzeb ich uczestników, zawierających treści o różnym poziomie i skali trudności. Każda grupa brała udział w dwudniowym cyklu szkoleniowym (2 x 4 godziny lekcyjne). Każdy uczestnik warsztatów otrzymał komplet materiałów szkoleniowych zawierający zestaw konkretnych zadań do wykonania wraz z odpowiednimi wskazówkami oraz stosowny certyfikat potwierdzający nabyte przez niego umiejętności.

W pierwszym etapie projektu w zajęciach wzięło udział 257 uczniów gimnazjów w 27 grupach z 9 dąbrowskich gimnazjów. Natomiast, w drugim jego etapie przeszkolono 361 gimnazjalistów w 33 grupach z 10 dąbrowskich szkół gimnazjalnych.

Podsumowując, w ramach projektu przeprowadzono 480 godzin lekcyjnych zajęć z informatyki dla 618 uczniów gimnazjów.

- **„Warsztaty informatyczne dla uczniów klas VI szkół podstawowych” - projekt realizowany z dotacji Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej oraz środków własnych Fundacji RAPZ, w okresie od 03.03.2008 r. do 24.12.2008 r.**

Celem projektu „Warsztaty informatyczne dla uczniów klas VI szkół podstawowych ” było zainteresowanie uczniów informatyką, stworzenie im warunków do rozwijania ciekawości poznawczej oraz rozbudzanie ich motywacji do dalszej edukacji, poprzez dostarczenie im dodatkowych kompetencji informatycznych i umożliwienie uzyskania uzupełniającego zaświadczenia potwierdzającego sprawność w zakresie obsługi sprzętu informatycznego.

Z założenia projekt służył szczegółowej prezentacji właściwych metod korzystania ze sprzętu informatycznego pomagających w wykształceniu nawyku skupiania uwagi i koncentracji, dobrego organizowania czasu pracy, oraz podkreślenia wagi opanowania

Adel

pewnych określonych umiejętności w pracy z komputerem stanowiących ważny element kultury informatycznej, rozwijanej przez lata na poszczególnych szczeblach edukacji.

Na zajęciach prowadzonych w ramach projektu doskonalono praktyczne umiejętności poruszania się w Sieci, obsługę najpopularniejszych przeglądarek internetowych i poczty elektronicznej, tworzenie stron internetowych, w szczególności z wykorzystaniem tabel i ramek przy projektowaniu jej architektury.

Projekt „Warsztaty informatyczne dla uczniów klas VI szkół podstawowych” polegał na przeprowadzeniu w 2008 roku cyklu warsztatów informatycznych dla uczniów ostatnich klas szkół podstawowych z terenu Dąbrowy Górniczej. Był realizowany w dwóch etapach, odpowiednio w drugim półroczu roku szkolnego 2007/2008 oraz w pierwszym półroczu roku szkolnego 2008/2009. Zajęcia warsztatowe prowadzono w około dziesięcioosobowych grupach, z możliwością indywidualnego podejścia do każdego uczestnika warsztatów (każdy uczeń ma inną osobowość i pracuje w innym tempie). Warsztaty obejmowały po 8 godzin lekcyjnych zajęć treningowych, prowadzonych w oparciu o programy dostosowane każdorazowo do poziomu wiedzy informatycznej oraz potrzeb ich uczestników, zawierających treści o różnym poziomie i skali trudności. Każda grupa brała udział w dwudniowym cyklu szkoleniowym (2 x 4 godziny lekcyjne). Każdy uczestnik warsztatów otrzymał komplet materiałów szkoleniowych zawierający zestaw konkretnych zadań do wykonania wraz z odpowiednimi wskazówkami oraz stosowny certyfikat potwierdzający nabyte przez niego umiejętności.

W pierwszym etapie projektu, w zajęciach wzięło udział 325 uczniów VI klas szkół podstawowych w 34 grupach. W drugim jego etapie przeszkolono 275 osób w 26 grupach. Podsumowując, w ramach projektu przeprowadzono 480 godzin lekcyjnych zajęć z informatyki dla 600 uczniów szkół podstawowych.

- **„Lider młodej przedsiębiorczości – edukacja przedsiębiorcza młodzieży szkół ponadgimnazjalnych” - projekt realizowany z dotacji z budżetu gminy Dąbrowa Górnicza oraz środków własnych Fundacji RAPZ, w okresie od 03.03.2008 – 24.12.2008 r. w ramach zadania publicznego 1.2 Kształtowanie postaw przedsiębiorczości wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu Dąbrowy Górniczej w obszarze edukacji, oświaty i wychowania.**

Głównym celem projektu było upowszechnienie idei przedsiębiorczości wśród młodzieży, a w szczególności przeszkolenie uczniów z dąbrowskich szkół ponadgimnazjalnych z zakresu podejmowania i prowadzenia własnej działalności gospodarczej, możliwych źródeł jej finansowania oraz metodologii tworzenia biznes planu. Każda grupa zgłoszona do projektu wzięła udział w cyklu 5 warsztatów (1 warsztat raz w tygodniu przez 4 godz. dydaktyczne). W kolejnym etapie projektu uczniowie mieli możliwość uczestnictwa w konkursie polegającym na zaprezentowaniu własnego pomysłu na biznes. W ramach projektu przeszkolonych zostało 325 uczniów w 20 grupach szkoleniowych. W etapie konkursowym, który miał miejsce po zakończeniu części warsztatowej odpowiednio w drugim półroczu roku szkolnego 2007/2008 oraz w pierwszym półroczu roku szkolnego 2008/2009 wyłoniono sześć zwycięskich zespołów (każdorazowo 3 zespoły), dla których ufundowano nagrody w postaci sprzętu komputerowego.

- **„Poradnictwo zawodowe dla uczniów szkół gimnazjalnych” – projekt realizowany z dotacji z budżetu gminy Dąbrowa Górnicza w ramach zadania publicznego 1.3. Umożliwienie uzyskania dodatkowej wiedzy dla uczniów szkół gimnazjalnych w zakresie reorientacji zawodowej w obszarze edukacji, oświaty i wychowania. Realizacja projektu trwała od 03.03.2008 r. do 19.12.2008 r.**

Projekt ten realizowany był w dwóch etapach obejmujących drugie półrocze roku szkolnego 2007/2008 i pierwsze półrocze roku szkolnego 2008/2009. Głównym celem projektu była

kompleksowa pomoc w rozpoznaniu przez uczniów szkół gimnazjalnych własnych preferencji edukacyjnych i zawodowych, a także dostarczenie wiedzy na temat wybranych zawodów i profesji oraz współczesnego rynku pracy. Celem jak najlepszej realizacji zamierzeń projektu przygotowany został odpowiedni program materiałów metodyczno – dydaktycznych potrzebny do przeprowadzenia warsztatów oraz indywidualnych konsultacji. W trakcie zajęć uczniowie mogli się przekonać jaki niosą w sobie potencjał i jak własne możliwości mogą łączyć z wykonywanym w dorosłym życiu zawodem.

W 2008 r. w ramach projektu odbyło się 180 godzin lekcyjnych zajęć warsztatowych i 500 godzin lekcyjnych konsultacji indywidualnych. W realizacji zajęć warsztatowych uczestniczyło 1366 uczniów trzecich klas gimnazjalnych w 60 grupach, natomiast z konsultacji indywidualnych skorzystało łącznie 578 uczniów.

- **Szkolenia na zlecenie Powiatowych Urzędów Pracy**

- ✓ Szkolenie w zakresie „Skuteczne zarządzanie informacją” oraz „Wykonanie przepisów o ochronie danych osobowych w Urzędzie Pracy” realizowane na zlecenie PUP w Dąbrowie Górniczej w ramach projektu „Poziom wyżej” współfinansowanego ze środków EFS, Działanie 1.1 SPO RZL. Przeszkolono 20 pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Górniczej.
- ✓ Szkolenie „Aktualne problemy związane ze stosowaniem ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy” realizowane na zlecenie PUP w Dąbrowie Górniczej w ramach projektu „Nowe standardy usług rynku pracy” współfinansowanego ze środków EFS, Poddziałanie 6.1.2 PO KL. Przeszkolono 19 pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Górniczej.
- ✓ Szkolenie „ABC Przedsiębiorczości” realizowane na zlecenie PUP w Dąbrowie Górniczej w ramach projektu „Nowe perspektywy na rynku pracy” współfinansowanego ze środków EFS, Poddziałanie 6.1.3 PO KL. W ramach 4 grup przeszkolono 68 osób bezrobotnych.
- ✓ Szkolenie „ABC Przedsiębiorczości” realizowane na zlecenie PUP w Dąbrowie Górniczej finansowane ze środków budżetowych. W ramach 2 grup przeszkolono 13 osób bezrobotnych.
- ✓ Szkolenie „Standardy usług rynku pracy” realizowane na zlecenie PUP w Dąbrowie Górniczej w ramach projektu „Nowe standardy usług rynku pracy” współfinansowanego ze środków EFS, Poddziałanie 6.1.2 PO KL. Przeszkolono 19 pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Górniczej.
- ✓ Szkolenie „Komputerowe programy użytkowe” realizowane na zlecenie PUP w Dąbrowie Górniczej w ramach projektu „Nowe perspektywy na rynku pracy” współfinansowanego ze środków EFS, Poddziałanie 6.1.3 PO KL. Przeszkolono 19 osób bezrobotnych.
- ✓ Szkolenie „Komputerowe programy użytkowe” realizowane na zlecenie PUP w Dąbrowie Górniczej finansowane ze środków budżetowych. Przeszkolono 9 osób bezrobotnych.

- **Szkolenia podnoszące kwalifikacje zawodowe pracowników:**

- ✓ Szkolenie „Zmiany w zasiłkach chorobowych” dla pracowników szkół oraz prywatnych pracodawców, w ramach którego przeszkolono 17 osób.

- **Inne szkolenia:**

- ✓ „Kurs komputerowy – podstawy” realizowany na zlecenie MOPS w Dąbrowie Górniczej w ramach projektu „INTEGRA - Program integracji zawodowej i społecznej osób w Dąbrowie Górniczej” współfinansowany ze środków EFS PO KL. Przeszkolono 19 osób.
- ✓ Bezpłatne szkolenie „Aktywność zawodowa szansą młodzieży na lepszą przyszłość” Zespołu Szkół Ekonomicznych oraz Liceum Ogólnokształcącego nr 2 w Dąbrowie Górniczej. Przeszkolono 21 osób.
- ✓ Bezpłatne szkolenia „Podejmowanie działalności gospodarczej” dla osób dorosłych uczących się w ZSZ „Szttygarka”, ZST oraz szkoły Progres w Dąbrowie Górniczej. W ramach 31 grup przeszkolono 625 osób.
- ✓ Bezpłatne szkolenia „Podejmowanie działalności gospodarczej” dla uczniów ZSZ „Szttygarka” oraz ZST w Dąbrowie Górniczej. W ramach 2 grup przeszkolono 35 osób.

Realizowane projekty:

- **Punkt Konsultacyjny** – do końca sierpnia 2008 r. projekt był realizowany ze środków EFRR w ramach Poddziałania 1.1.1 SPO WKP oraz środków budżetu państwa, natomiast od września 2008 r. ze środków EFS Poddziałanie 2.2.1 PO KL oraz budżetu państwa.
Oferta Punktu Konsultacyjnego skierowana jest do przedstawicieli przedsiębiorstw, mających siedzibę na terenie RP oraz do osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą i obejmuje świadczenie **bezpłatnych** usług informacyjnych w zakresie:
 - administracyjno-prawnych aspektów prowadzenia działalności gospodarczej oraz zarządzania przedsiębiorstwem (m.in. porady z dziedziny prawa, marketingu, finansów i podatków),
 - dostępnych programów pomocowych dla przedsiębiorców oraz osób podejmujących działalność gospodarczą, w szczególności o możliwościach i zasadach ubiegania się o wsparcie,
 - zasad przygotowywania wniosków o udzielenie wsparcia w ramach dostępnych programów pomocowych dla przedsiębiorców oraz osób podejmujących działalność gospodarczą,
 - dostępnej na rynku ofercie finansowania zewnętrznego, w tym oferty banków skierowanej do sektora MSP oraz innych instytucji finansowych - firm leasingowych, funduszy poręczeniowych, pożyczkowych, kapitałowych, itp.,
 - możliwości i zasad korzystania ze specjalistycznych usług doradczych, oferowanych m.in. przez ośrodki KSU.

W 2008 r. w ramach projektu łącznie zrealizowano 251 usług informacyjnych.

- Projekt „**Kobieta wartościowa. Aktywizacja zawodowa i gospodarcza kobiet powiatu zawierciańskiego**”, w ramach EFS Działanie 1.6 SPO RZL realizowany wspólnie z PUP Zawiercie, skierowany do 50 bezrobotnych kobiet z powiatu zawierciańskiego. Celem projektu było zwiększenie szans bezrobotnych kobiet na rynku pracy. W ramach projektu zrealizowano: doradztwo zawodowe, szkolenie Autokreacja, szkolenie ABC Przedsiębiorczości, szkolenia podnoszące kwalifikacje, przygotowanie zawodowe, doradztwo biznesowe dla osób, które w ramach projektu założyły firmę oraz pośrednictwo pracy. Realizacja projektu trwała do końca stycznia 2008 r.

- Projekt „**Aktywizacja i rozwój. Wsparcie inicjatyw gospodarczych w Zagłębiu Dąbrowskim**”, realizowany w ramach EFS Działanie 2.5 ZPORR. Projekt zakładał

przeszkolenie 18 osób w zakresie zakładania własnej działalności gospodarczej oraz wsparcie finansowe dla działalności 10 osób, działalność punktu informacyjnego oraz wsparcie doradców. Realizacja projektu trwała do końca stycznia 2008 r.

- Projekt **„Wioska internetowa – kształcenie na odległość na terenach wiejskich”**, realizowany wspólnie z Przedsiębiorstwem Telekomunikacyjnym Optoland S.A. w ramach EFS Działanie 2.1 SPO RZL zakłada utworzenie sieci Centrów Kształcenia na terenie całego kraju i udostępnienie tych placówek społecznościom zamieszkującym tereny wiejskie. Efektem realizacji projektu jest wsparcie tych społeczności poprzez zwiększanie dostępu do edukacji oraz promowanie na terenach wiejskich idei kształcenia przez całe życie. Dotychczas w ramach projektu utworzono 488 Centrów Kształcenia na terenie całego kraju. W toku dalszej realizacji projektu planuje się tworzenie kolejnych CK oraz wsparcie dla wcześniej powstałych placówek. Czas realizacji: sierpień 2007 – czerwiec 2009 r.

- Projekt **„Eko – klasa! Pierwsza klasa!”** - wsparcie udzielone przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię poprzez dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego, a także ze środków budżetu Rzeczypospolitej Polskiej w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych (Komponent II Ochrona Środowiska i Zrównoważony Rozwój). Projekt był realizowany w partnerstwie z cieszyńskim Stowarzyszeniem „Serfenta” i skierowany głównie do uczniów klas pierwszych szkół podstawowych z terenu Dąbrowy Górniczej oraz Cieszyna, a jego głównym założeniem było kształtowanie odpowiednich zachowań i postaw proekologicznych wśród najmłodszych mieszkańców obu miast. Projekt realizowany był od stycznia 2008 do grudnia 2008 roku.

Główne założenia Projektu to:

- przeprowadzenie 3-modułowego cyklu warsztatów ekologicznych w semestrze letnim oraz zimowym 2008 r. dla 1250 uczniów klas pierwszych szkół podstawowych - 30 grup z Dąbrowy Górniczej i 20 grup z Cieszyna.
- każda zgłoszona do projektu grupa (średnio 25 dzieci) brała udział w trzydniowym cyklu szkoleniowym (3 x 3 godziny lekcyjne), składającym się z następujących modułów tematycznych:
 - Co wokół nas (warsztat w terenie)
 - Dary Natury (warsztat w terenie)
 - Dobre rady na odpady (warsztat w szkole)
- utworzenie dla dzieci w wieku 7-10 lat dwóch Wakacyjnych Szkół Ekologii działających w lipcu i sierpniu 2008 r., obejmujących w każdym z dwóch miast:
 - 5 warsztatów aktywności twórczej (5 godz./warsztat dla śr.20 osobowej grupy)
 - 3 jednodniowe wycieczki edukacyjne (średnio 30 dzieci/wycieczka)
 - konkurs plastyczny „Z ekologią na co dzień”

W 2008 roku w warsztatach wzięło udział 1194 uczniów, natomiast z Wakacyjnej Szkoły Ekologii skorzystało 146 dzieci.

- Projekt **„WES - Wsparcie ekonomii społecznej na terenie województwa śląskiego”** współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Poddziałanie 7.2.2 Wsparcie ekonomii społecznej oraz środków budżetu państwa.

Projekt jest realizowany przez Fundację Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia w partnerstwie z Agencją Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A., Regionalną Izbą Gospodarczą w Katowicach, Izbą Przemysłowo-Handlową Rybnickiego Okręgu Przemysłowego, Stowarzyszenie Bielskie Centrum Przedsiębiorczości - partnerami geograficznymi oraz Stowarzyszeniem Wspierania Organizacji Pozarządowych „MOST” – partnerem merytorycznym. Okres realizacji projektu: od 01.08.2008 r. do 31.07.2010 r. Celem projektu jest rozwijanie Ekonomii Społecznej na terenie województwa śląskiego. Cel zostanie osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych:

- podniesienie wiedzy i kompetencji podmiotów Ekonomii Społecznej w zakresie podstaw prawnych, finansowych, marketingowych, zarządzania, zarządzania projektem, pozyskiwania finansowania i innych aspektów techniczno-organizacyjnych
- podniesienie wiedzy instytucji rynku pracy oraz pomocy i integracji społecznej w zakresie tego, co to jest Ekonomia Społeczna oraz jakie są możliwości działania i wsparcia tego sektora
- integrację grupy jednostek działających na terenie całego województwa śląskiego w zakresie kompleksowego wsparcia na rzecz sektora Ekonomii Społecznej
- utworzenie sieci wsparcia podmiotów Ekonomii Społecznej
- zainteresowanie społeczności lokalnej kwestiami Ekonomii Społecznej i możliwościami wynikającymi z tego rodzaju aktywności.

Oferta w ramach projektu skierowana jest do przedstawicieli sektora Ekonomii Społecznej z obszaru województwa śląskiego i obejmuje następujące nieodpłatne formy wsparcia:

- funkcjonowanie Punktu Informacyjnego - wsparcie podmiotów Ekonomii Społecznej, poprzez udzielanie informacji z zakresu usług prawnych, finansowych i marketingowych oraz oferowanie pakietu szkoleń stacjonarnych oraz wyjazdowych, jak i innych form wsparcia, przewidzianych w projekcie
- organizowanie i prowadzenie szkoleń stacjonarnych i wyjazdowych – zakres merytoryczny szkoleń dotyczy zagadnień niezbędnych dla utworzenia i funkcjonowania podmiotów Ekonomii Społecznej
- organizowanie i prowadzenie doradztwa na potrzeby podmiotów ES – doradztwo z zakresu prawa, finansów, przygotowania projektów/wniosków oraz pomocy przy budowaniu strategii
- partnerstwo na rzecz ES – spotkania w celu diagnozy sytuacji w subregionach oraz utworzenia płaszczyzny współpracy między instytucjami
- promocję Ekonomii Społecznej – w ramach tego wsparcia organizowane są konferencje oraz seminaria.

Rekrutacja do wszystkich działań w projekcie prowadzona jest przez 5 partnerów geograficznych. Fundacja Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia objęła wsparciem organizacje pozarządowe z terenu Dąbrowy Górniczej, Sosnowca, Będzina, Jaworzna, Mysłowic, powiatu będzińskiego oraz powiat zawierciańskiego.

W 2008 roku zrealizowano następujące działania:

- przeprowadzono dwa szkolenia wyjazdowe oraz dwa szkolenia stacjonarne, z których skorzystało w sumie 36 osób z 15 organizacji pozarządowych
- zorganizowano dwie konferencje z których skorzystało 50 osób z 36 instytucji sektora ES, tj. spółdzielnie socjalne, spółdzielnie pracy, spółdzielnie inwalidów i niewidomych, organizacje pozarządowe oraz

podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy z 24.04.03 o pożytku publicznym i wolontariacie, a także instytucje rynku pracy oraz pomocy i integracji społecznej

- zrealizowano 4 usługi informacyjne
- zrealizowano 8 usług doradczych.

Pozostała działalność FRAPZ:

- **Działalność w Krajowym Systemie Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw przy Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.**

W dniu 30 maja 2005 r. Fundacja uzyskała wpis do rejestru KSU pod numerem 12/15/2005/090 w zakresie usług: doradczych o charakterze ogólnym, informacyjnych oraz szkoleniowych. Oznacza to, iż nasza instytucja spełnia określone standardy realizacji wymienionych usług oraz odpowiednie wymogi zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27 stycznia 2005 r. w sprawie Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw, m.in. wdrożony system zarządzania jakością, określony potencjał ekonomiczny, infrastrukturę, zasoby ludzkie. W roku 2008 FRAPZ kontynuowała swoją działalność związaną z KSU.

- **Działalność Fundacji jako agencji zatrudnienia.**

W 2008 roku FRAPZ kontynuowała działania w zakresie pośrednictwa pracy na terenie kraju, pośrednictwa do pracy za granicą u pracodawców zagranicznych obywateli polskich, działania w ramach agencji poradnictwa zawodowego oraz agencji doradztwa personalnego.

Zgodnie z informacją przekazaną do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach w 2008 roku:

- w zakresie pośrednictwa pracy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej - łącznie pozyskano 81 ofert pracy, 62 osoby podjęły zatrudnienie,
- nie pozyskano żadnych ofert pracy w zakresie pośrednictwa do pracy za granicą u pracodawców zagranicznych obywateli polskich,
- z usług w zakresie działania agencji poradnictwa zawodowego łącznie skorzystały 2 osoby,
- nie zrealizowano żadnych usług w zakresie działania agencji doradztwa personalnego.

- **Działalność charytatywna.**

W 2008 roku przekazano wsparcie finansowe dla:

- Miejskiego Ośrodka Pracy Twórczej w Dąbrowie Górniczej z przeznaczeniem na nagrody książkowe dla uczestników konkursu – kwota 243,30 zł.
- Przedszkola nr 36 w Dąbrowie Górniczej z przeznaczeniem na zakup książek – kwota 108,00 zł.
- Pana Waldemara Sularza, który uległ wypadkowi, z przeznaczeniem na poduszkę pneumatyczną przeciw odleżynom RHO – kwota 556,40 zł.
- Szkoły Podstawowej nr 16 w Dąbrowie Górniczej z przeznaczeniem na zakup programów multimedialnych – kwota 200,00 zł.
- Pana Leszka Rejdaka z przeznaczeniem na zapomogę losową dla osoby długotrwale chorującej – kwota 1000,00 zł.

- OO. Franciszkanów z Sanktuarium św. Antoniego z Padwy w Dąbrowie Górniczej z przeznaczeniem na przygotowanie żywej Szopki – kwota 646,74 zł.
- Muzeum „Szygarka” w Dąbrowie Górniczej z przeznaczeniem na dofinansowanie obrazu prof. Makarczyńskiego – kwota 500,00 zł.
- Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Dąbrowie Górniczej oraz dziecka p. Waldemara Sularza przekazano paczki świąteczne – kwota 2163,00 zł.
- Technicznych Zakładów Naukowych w Dąbrowie Górniczej z przeznaczeniem na zakup sprzętu sportowego i wyposażenie sali gimnastycznej – kwota 2500,00 zł.
- Rodziny Koniecznych z przeznaczeniem na zapomogą losową na zagospodarowanie mieszkania – kwota 2000,00 zł.

3. Od 16 października 2008 r. Fundacja prowadzi działalność gospodarczą.

4. Odpisy uchwał podjętych w roku 2008 przez Zarząd Fundacji Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia z siedzibą w Dąbrowie Górniczej:

W dniu 3 stycznia 2008 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 1/2008 w sprawie zatwierdzenia wyboru biegłego rewidenta mającego dokonać badania sprawozdania finansowego Fundacji za 2007 rok.

W dniu 3 stycznia 2008 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 2/2008 w sprawie nietworzenia Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych oraz niewypłacania świadczenia urlopowego w roku 2008.

W dniu 8 kwietnia 2008 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 3/2008 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Fundacji za rok obrotowy 2007.

W dniu 8 kwietnia 2008 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 4/2008 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Fundacji za 2007 rok.

W dniu 1 sierpnia 2008 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 5/2008 w sprawie wniosku o dokonanie zmian w Statucie Fundacji.

W dniu 6 października 2008 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 6/2008 w sprawie zmiany adresu Fundacji.

W dniu 6 października 2008 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 7/2008 w sprawie przekazania kwot pochodzących z akcji 1% za rok 2007.

W dniu 17 października 2008 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 8/2008 w sprawie wprowadzenia tekstu jednolitego Statutu Fundacji.

W dniu 4 grudnia 2008 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 9/2008 w sprawie utworzenia odrębnego konta, na którym gromadzone będą środki zbierane na pomoc finansową dla Marka Szwedy.

W dniu 4 grudnia 2008 roku Zarząd podjął Uchwały nr 10/2008, 11/2008, 12/2008, 13/2008, 14/2008 w sprawie przekazania kwot pochodzących z akcji 1% za rok 2007.

W dniu 4 grudnia 2008 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 15/2008 w sprawie zatwierdzenia wyboru biegłego rewidenta mającego dokonać badania sprawozdania finansowego Fundacji za 2008 rok.

Na oryginałach uchwał podpisy złożyli Prezes Zarządu Bogdan Wieczorek oraz Wiceprezes Zarządu Marcin Gamrot.

5. W 2008 r. Fundacja uzyskała przychody w wysokości: **19.620.527,81 zł.**, w tym:
 - pochodzące z darowizn: 25.320,85 zł.
 - pochodzące z darowizn w ramach 1%: 12.797,74 zł.
 - pochodzące z dotacji: 19.362.256,57 zł., w tym z budżetu państwa: 4.693.060,90 zł. oraz budżetu gminy: 347.839,55 zł.
 - odpłatne świadczenia realizowane w ramach celów statutowych: 145.821,24 zł.
 - pochodzące z działalności gospodarczej w celu pokrycia wydatków na cele statutowe i administracyjne: 73.475,33 zł.
 - inne (np. odsetki na rachunku bankowym): 856,08 zł.
6. W 2008 r. Fundacja poniosła koszty w wysokości **19.616.284,10 zł.**, w tym:
 - na realizację celów statutowych: 19.396.664,54 zł.
 - na działalność gospodarczą: 54.674,99 zł.
 - na administrację (materiały, czynsze, usługi łączności): 160.568,66 zł.
 - pozostałe koszty: 4.375,91 zł.
7. Na koniec 2008 r. Fundacja zatrudniała 13 pracowników na następujących stanowiskach:
 - Prezes Zarządu – 1 osoba ½ etatu
 - Księgowa Fundacji – 1 osoba 1 etat
 - Pracownik projektu – 6 osób, każda pełny etat
 - Dyrektor projektu – 1 osoba 1 etat
 - Menadżer projektu – 1 osoba ½ etatu
 - Konsultant PK – 2 osoby, każda ¾ etatu; 1 osoba ½ etatu

Łączna kwota wynagrodzeń z umów o pracę (bez ubezpieczeń społecznych) wyniosła 1.258.065,47 zł, w tym nagrody: 1.200,00 zł.

W 2008 r. Prezes Zarządu uzyskał wynagrodzenie w ramach stosunku pracy w wymiarze ½ etatu w wysokości 32.705,14 zł. Pozostali członkowie zarządu nie pobierali wynagrodzenia.

Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia i umów o dzieło wyniosły 8.319.600,12 zł.

Fundacja nie udzielała pożyczek pieniężnych.

Na rachunkach bankowych Fundacji na dzień 31.12.2008 r. znajdowały się fundusze w wysokości:

- w ING Bank Śląski SA O/Dąbrowa Górnicza: 114.204,20 zł.
- w Banku Nordea O/Łaziska Górne: 14.712,82 zł.
- w Banku Spółdzielczym w Łazach: 69.490,48 zł.
- w BGK I O/Warszawa: 11.240,00 zł.

W kasie Fundacji znajdowała się kwota w wysokości 4.286,18 zł.

Fundacja nie nabyła żadnych obligacji i akcji oraz nie nabyła żadnych nieruchomości.

W 2008 r. Fundacja nabyła środki trwałe o wartości 38.073,67 zł. oraz wartości niematerialne i prawne o wartości 22.789,10 zł., z czego w ramach otrzymanych dotacji sfinansowano zakup środków trwałych na kwotę 38.073,67 zł. oraz zakupiono wartości niematerialne i prawne o wartości 22.535,10 zł.

Bilans sporządzony na dzień 31.12.2008 r. po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą **339.777,18 zł.**

Rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r. wskazuje zysk netto w wysokości **3.997,71 zł.**

Należności na dzień 31.12.2008 r. wynosiły 13.043,97 zł.

Zobowiązania na dzień 31.12.2008 r. wynosiły 138.509,03 zł.

W ramach działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe Fundacja zrealizowała następujące zadania/usługi:

- Projekt „Warsztaty informatyczne dla gimnazjalistów”, zrealizowany w ramach dotacji w wysokości 99.955,99 zł. otrzymanej z Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej. Koszty poniesione w ramach realizacji zadania wyniosły 105.735,34 zł.
- Projekt „Warsztaty informatyczne dla uczniów VI klas szkół podstawowych”, na który Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej przekazał dotację w wysokości 99.792,14 zł. Koszty poniesione w ramach realizacji zadania wyniosły 105.792,14 zł.
- Projekt „Lider młodej przedsiębiorczości – edukacja przedsiębiorcza młodzieży szkół ponadgimnazjalnych”, zrealizowany w ramach dotacji w wysokości 74.959,14 zł. otrzymanej z Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej. Koszty poniesione w ramach realizacji zadania wyniosły 80.959,14 zł.
- Projekt „Poradnictwo zawodowe dla uczniów szkół gimnazjalnych”, zrealizowany w ramach dotacji w wysokości 73.132,28 zł. otrzymanej z Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej. Koszty poniesione w ramach realizacji zadania wyniosły 73.132,28 zł.
- Realizacja w oparciu o umowę z Ministerstwem Edukacji Narodowej projektu pod nazwą „Wioska internetowa – kształcenie na odległość na terenach wiejskich” w ramach EFS Działanie 2.1 SPO RZL - przychody w łącznej wysokości 18.273.497,93 zł., koszty poniesione w wysokości 18.271.523,30 zł.
- Realizacja w oparciu o umowę z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego projektu pod nazwą „Kobieta wartościowa. Aktywizacja zawodowa i gospodarcza kobiet powiatu zawierciańskiego”, w ramach SPO RZL Działanie 1.6 – przychód w wysokości 7.109,83 zł., koszty poniesione w wysokości 7.109,83 zł.
- Realizacja w oparciu o umowę z Górnośląską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. projektu pod nazwą „Aktywizacja i rozwój. Wsparcie inicjatyw gospodarczych w Zagłębiu Dąbrowskim”, w ramach EFS Działanie 2.5 ZPORR - przychody w łącznej wysokości 28.032,31 zł., koszty poniesione w wysokości 28.252,26 zł.
- Realizacja w oparciu o umowy z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości projektu pod nazwą Punkty Konsultacyjne (Poddziałanie 1.1.1 SPO WKP oraz środki budżetowe) – przychody w łącznej wysokości 74.987,72 zł., koszty poniesione w wysokości 62.374,76 zł.
- Realizacja w oparciu o umowę z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości projektu pod nazwą Punkt Konsultacyjny (Poddziałanie 2.2.1 PO KL) – przychody w łącznej wysokości 36.000,00 zł., koszty poniesione w wysokości 36.000,00 zł.
- Realizacja w oparciu o umowę z ECORYS Polska Sp. z o.o. projektu pod nazwą „Eko – klasa! Pierwsza klasa!” – przychody w łącznej wysokości 159.102,11 zł., koszty poniesione w wysokości 162.629,31 zł.

- Realizacja w oparciu o umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego projektu pod nazwą „WES - Wsparcie ekonomii społecznej na terenie województwa śląskiego” - przychody w łącznej wysokości 420.214,28 zł., koszty poniesione w wysokości 420.214,28 zł.
- Szkolenie w zakresie „Skuteczne zarządzanie informacją” oraz „Wykonanie przepisów o ochronie danych osobowych w Urzędzie Pracy” realizowane na zlecenie PUP w Dąbrowie Górniczej w ramach projektu „Poziom wyżej” współfinansowanego ze środków EFS, Działanie 1.1 SPO RZL - przychód w wysokości 23.000,00 zł, koszty poniesione w wysokości 14.163,66 zł.
- Szkolenie „Aktualne problemy związane ze stosowaniem ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy” realizowane na zlecenie PUP w Dąbrowie Górniczej w ramach projektu „Nowe standardy usług rynku pracy” współfinansowanego ze środków EFS, Poddziałanie 6.1.2 PO KL - przychód w wysokości 12.730,00 zł, koszty poniesione w wysokości 11.859,98 zł.
- Szkolenia „ABC Przedsiębiorczości” (wszystkie grupy) realizowane na zlecenie PUP w Dąbrowie Górniczej w ramach projektu „Nowe perspektywy na rynku pracy” współfinansowanego ze środków EFS, Poddziałanie 6.1.3 PO KL - przychód w wysokości 79.900,00 zł, koszty poniesione w wysokości 16.917,98 zł.
- Szkolenia „ABC Przedsiębiorczości” (wszystkie grupy) realizowane na zlecenie PUP w Dąbrowie Górniczej finansowane ze środków budżetowych - przychód w wysokości 17.375,00 zł, koszty poniesione w wysokości 5.615,53 zł.
- Szkolenie „Standardy usług rynku pracy” realizowane na zlecenie PUP w Dąbrowie Górniczej w ramach projektu „Nowe standardy usług rynku pracy” współfinansowanego ze środków EFS, Poddziałanie 6.1.2 PO KL - przychód w wysokości 18.050,00 zł, koszty poniesione w wysokości 6.813,53 zł.
- Szkolenie „Komputerowe programy użytkowe” realizowane na zlecenie PUP w Dąbrowie Górniczej w ramach projektu „Nowe perspektywy na rynku pracy” współfinansowanego ze środków EFS, Poddziałanie 6.1.3 PO KL - przychód w wysokości 11.106,00 zł, koszty poniesione w wysokości 3.789,32 zł.
- Szkolenie „Komputerowe programy użytkowe” realizowane na zlecenie PUP w Dąbrowie Górniczej finansowane ze środków budżetowych - przychód w wysokości 5.400,00 zł, koszty poniesione w wysokości 3.789,32 zł.
- „Kurs komputerowy – podstawy” realizowany na zlecenie MOPS w Dąbrowie Górniczej w ramach projektu „INTEGRA - Program integracji zawodowej i społecznej osób w Dąbrowie Górniczej” współfinansowany ze środków EFS PO KL - przychód w wysokości 11.400,00 zł, koszty poniesione w wysokości 6.199,47 zł.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Fundacja w roku 2008 nie składała miesięcznych deklaracji podatkowych.

W okresie sprawozdawczym Fundacja była kontrolowana w zakresie:

- realizacji projektu „Kobieta wartościowa. Aktywizacja zawodowa i gospodarcza kobiet powiatu zawierciańskiego” współfinansowanego w ramach SPO RZL Działanie 1.6, przez firmę Divina Polonia Consulting Sp. j. na zlecenie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w dniach 24-25.01.2008 r.
- realizacji projektu „Aktywizacja i rozwój. Wsparcie inicjatyw gospodarczych w Zagłębiu Dąbrowskim” współfinansowanego w ramach EFS Działanie 2.5 ZPORR, przez Górnośląską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w Katowicach w dniu 24.04.2008 r.
- realizacji projektu „Wioska internetowa – kształcenie na odległość na terenach wiejskich” współfinansowanego w ramach Działania 2.1 SPO RZL, przez

Handwritten signature

Departament Funduszy Strukturalnych Ministerstwa Edukacji Narodowej w dniach 8-10.07.2008 r.

- realizacji projektu „Wioska internetowa – kształcenie na odległość na terenach wiejskich” współfinansowanego w ramach Działania 2.1 SPO RZL, przez Biuro Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Ministerstwa Edukacji Narodowej w dniach 18-19.12.2008 r.

Dąbrowa Górnicza, 31.03.2009 r.

Sporządziła:



Elżbieta Dobrzańska

Zatwierdzili:



Bogdan Wieczorek
Prezes Zarządu



Marcin Gamrot
Wiceprezes Zarządu